
 Управление образования администрации 

муниципального образования «Жигаловский район» 

 

 

Приказ 
 

 

От 27.02.2024 г.                                                                                              № 90- од 

 

 

О проведении районного методического семинара 

по реализации обновлённых ФГОС  

 

 

В целях реализации обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО при 

проведении учебных занятий по формированию предметных, метапредметных и 

личностных результатов на основе системно-деятельностного подхода 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение районного методического семинара по реализации 

обновлённых ФГОС на базе Жигаловской СОШ №1 (директор Кузнецова 

Э.Р.) 29.02.2024 г. 

2. Утвердить план проведения методического семинара (приложение). 

3. Утвердить состав экспертов: 

Нетёсова Л.В. – заместитель начальника управления образования  

Калиненко О.В. – начальник отдела общего образования  

Ожегова Ю.В. – заместитель начальника отдела общего образования  

Зелинская Т.П. - ведущий специалист отдела общего образования  

Гранкина Е.П. - ведущий специалист отдела общего образования 

Отмахова Н.В. - ведущий специалист отдела общего образования 

4. Директорам школ обеспечить участие в методическом семинаре 

заместителей по учебной работе. 

5. Курирование организации и проведения мероприятия возложить на 

заместителя начальника управления образования Нетесову Л.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        

 

 

Начальник управления образования                                          Ю.Л. Богатова 



Приложение к приказу  

от 27.02.2024г. № 90-од 

 

План методического семинара завучей по учебной работе 

 

Время 

проведения 

Тема выступления Кабинет  Выступающий  

10.00 – 10.05 Приветствие участников семинара  

 

Химия  

Кузнецова Э.Р. 

10.05 - 10.15     Реализация предметной области «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» (ОДНКНР) 

в образовательном пространстве школы на уровне 

ООО через урочную, внеурочную и внешкольную 

деятельность» 

Капинос Л. И. 

10.15- 10.25    Актуальность профильного обучения в современном 

образовательном процессе 2020-2024 г. Опыт 

преподавания отдельных предметов на углубленном 

уровне 

Власова М.В. 

10.25- 10.35    Введение учебного предмета «Вероятность и 

статистика» в 7-х, 10-х классах в 2023- 2024 учебном 

году 

Репешко В.Ю. 

 Урок Тема урока Кабинет  Учитель  

10:40 – 11:20 Обучение 

грамоте, 1 класс 

Буква щ № 102 Мишарина Ю. С. 

Окружающий 

мир, 1 класс 

Где живут слоны № 107 Гаврилова Е.Е. 

Математика, 4 

класс 

Производительность труда № 106 Литасова О.И. 

ОДНКНР, 6 

класс 

Наука. Выдающиеся ученые 

России. Нравственные нормы 

ученого 

 Николаева Н.Ю. 

Русский язык, 4 

класс 

Склонение имен существительных 

и прилагательных 

№ 103 Рудых Л. Е. 

11.20- 11.40 Обсуждение учебных занятий 

1. по районной карте проектирования и анализа учебного занятия с позиции 

системно-деятельностного подхода, 

2.  по районной карте оценки учебного занятия с позиций организации учебного 

диалога с учётом особенностей детей поколения Z 

11:50 – 12:30 Биология/ 

химия, 10 класс, 

профиль 

Биологическая роль углеводов 

через призму химических свойств 

 Сафонова М.А., 

Кузнецова Э.Р. 

Математика, 10 

класс, профиль 

Решение логарифмических 

уравнений и неравенств 

№ 303 Репешко В.Ю. 

Вероятность и 

статистика, 7-б 

класс 

Граф, вершина, ребро. 

Представление задачи с помощью 

графа 

№ 202 Осинцева А.П. 

География, 10 

класс, профиль 

Демографическая история 

населения Земли 

№ 306 Власова М.В. 

ОДНКНР, 5 

класс 

Праздники в культуре народов 

России 

 Фетисова Л.А. 

12.30-12.50 Обсуждение учебных занятий 

12:50 – 13.00 Рефлексия  

13:00 - Обед  
 


		2024-02-27T15:06:33+0800
	Богатова Юлия Леонидовна




